

President Toomas Hendrik Ilves määras täna peaministri kandidaadiks Taavi Rõivase. Seejärel ütles riigipea ajakirjanikele:

"Pärast Andrus Ansipi valitsuse tagasiastumist olen korduvalt konsulteerinud kõigi parlamendifraktsioonide esindajatega, nii enda kui ka nende palvel. Minu eesmärgiks oli saada vastus küsimusele, millised erakonnad suudavad moodustada valitsuse, kellel on Riigikogu enamuse toetus, sest Eesti vajab tugevat enamusvalitsust.

Samuti soovisin teada saada, milliseid lahendusi näevad parlamendierakonnad Eesti probleemidele. Minu jaoks on Eesti tuleviku kolm keskset tingimust julgeolek, tervis ja haridus. Meie tarkusest neis valdkondades sõltub kõik – perede suurusest majanduskasvuni ning iseenesestmõistetavalt, eriti praegu Euroopas toimuvat vaadates, Eesti kaitstus julgeoleku mõttes.

Nüüdseks on Reformierakond ja Sotsiaaldemokraatlik Erakond teatanud, et nemad on moodustamas uut enamuskoalitsiooni, kellel on Riigikogus vähemalt 55 liikme toetus. Äsjalõppenud kohtumisel Reformierakonna ja sotsiaaldemokraatide juhtide Taavi Rõivase ja Sven Mikseriga kinnitasid mõlemad mulle, et uus koalitsioon toetab peaministrikandidaadina Taavi Rõivast.

Täites põhiseaduse sätet ja mõtet, kirjutasin ma alla otsusele määrata peaministri kandidaadiks Taavi Rõivas ning tegin talle ülesandeks uue valitsuse moodustamise.

Ennetades küsimust, mida mina ootan uuel valitsuselt, siis vastan kohe: eelkõige senisest sotsiaalsemat suhtumist. Tahtmist ja oskust kuulata erinevate osapoolte häält, läbi rääkida, kompromisse leida. Võimet mitte pidada end ilmeksimatuks. Ootan, et kõigi vajalike ümberkorralduste puhul on esikohal meie inimesed ja nende parem hakkamasaamine, selmet ametnikukesksus.

Enamusvalitsus ei peaks tähendama enamuse toetust ainult Riigikogus, vaid ka enamuse toetust ühiskonnas. Loodan, et uue valitsuse erakonnad saavad sellest vastutusest aru.

Reformierakonnal ja sotsiaaldemokraatidel on nüüd 14 päeva, et peaministri kandidaat Taavi Rõivas teeks Riigikogule ettekande tulevase valitsuse moodustamise põhimõtetest ja saaks parlamendilt neile ka toetuse."

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229